
 1 

Z á p i s  
z 21. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne 
25. 11. 2019, od 15.00 hod., v zasedací místnosti Karla Čapka – N2.903, RegioCentrum 
Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni:  prof. MUDr. Malý, CSc., prof. MUDr. Prymula CSc. 
 
Program jednání: 

  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  
  3.  Kontrola plnění usnesení  
  4.  Návrhy termínů jednání výboru zdravotního pro rok 2020  
  5.  Individuální dotace  
  6.  Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2020 - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby  

  7.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec 
Králové na rok 2020  

  8.  Návrh na bezúplatný převod sanitního vozidla pobočnému spolku Vodní záchranná 
služba ČČK Náchod, p.s.  

  9.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2019  
  10.  Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností 

Královéhradeckého kraje - INFORMACE  
  11.  Změna rozsahu závazku veřejné služby poskytované krajskými nemocnicemi  
  12.  Organizace a činnost ZH KHK v nové struktuře  
  13.  Aktuální výsledek hospodaření ZH KHK  
  14.  Informace o vedení ON Náchod  
  15.  Různé  
  16.  Závěr  
 
 
K bodu l 
Zahájení 
Jednání 21. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 
předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala přítomné členy výboru a hosty a 
konstatovala, že dle počtu přítomných členů je výbor usnášeníschopný.  
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 
Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 21. jednání výboru zdravotního 
Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 21. jednání výboru 
zdravotního a zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu. 

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen MUDr. Pavel Plzák 
III. Schválení přítomných hostů:  

Ing. Mgr. Miloše Dohnálka LLM., za Zdravotnický holding KHK a.s., 
Ing. Ivanu Urešovou, statutární ředitelku Oblastní nemocnice Náchod, 
RNDr. Jana Macha, ekonomického náměstka Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
MUDr. Jiřího Řezníčka, za Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 



 2 

Hlasování: 
Pro  - 12     
Proti  -   0               
Zdržel se -   0        
 
USNESENÍ 21/35/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh programu 21. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
II.  s c h v a l u j e  
  ověřovatelem zápisu MUDr. Pavla Plzáka  
III. s c h v a l u j e  
  přítomné hosty: 

Ing. Mgr. Miloše Dohnálka LLM., za Zdravotnický holding KHK a.s., 
Ing. Ivanu Urešovou, statutární ředitelku Oblastní nemocnice Náchod, 
RNDr. Jana Macha, ekonomického náměstka Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
MUDr. Jiřího Řezníčka, za Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

 
 
K bodu 3 
Kontrola plnění usnesení  
Usnesení z minulého jednání výboru, splněna v bodu 12, 13 14, dnešního programu. 
 
 
K bodu 4 
Návrhy termínů jednání výboru zdravotního pro rok 2020  
Předsedkyně výboru zdravotního předložila návrh termínů jednání výboru zdravotního pro rok 
2020. Termíny jsou odvozené dle schválených termínů zasedání Zastupitelstva v roce 2020. 
Vždy 14 dnů před jednáním ZK, v pondělí od 15.00 hodin 

Bez diskuse 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
Pro  - 12     
Proti  -   0               
Zdržel se -   0  
 
USNESENÍ 21/36/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Termíny jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 

2020 takto: 13. ledna, 10. února, 9. března, 20. dubna, 8. června, 31. srpna. Vždy v 
pondělí, od 15.00 hodin. 
 

 
K bodu 5 
Individuální dotace  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková 
V souladu se „Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 



 3 

Jedná se o projekty, které se věcně týkají oblasti zdravotnictví a žádosti byly podány do 31.10. 
2019. 
 
Projekt:  
Sad nadějí - koupě pozemku pro Sad nadějí - motivační projekt na podporu onkologických 
pacientů a pacientů v remisi, žadatel Jelimán, z.s. Částka o kterou žádají je poměrně vysoká, 
není tam započítán pozemek. Doporučuje projednat nákup pozemku i s příslušnou obcí. 

Diskuse:  
 Diskuse se odvíjela kolem získání pozemku, (koupě, pronájem) a zda potom bude 

zachován původní záměr projektu. 
 
Projekt 
Zajištění chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a návštěvníky Broumovska - rok 
2020  - úhrada faktur za zajištění lékařské chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a 
návštěvníky odlehlého regionu, žadatel  Nadační fond HOSPITAL BROUMOV. 

Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci IV. změny 
rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace), tj. schválení 
poskytnuté dotací je možné na zasedání zastupitelstva 9.12.2019. 
 
Diskuse:  

 Není evidována průchodnost pacientů i kolik hradí pojišťovna. 
 Naposledy byla dotace hrazena v roce 2017 z kapitoly zdravotnictví, v dalších letech už 

nebylo z prostředků kraje (kap. 15 – zdravotnictví) hrazeno. 
 Je stále diskutováno o potřebnosti této pohotovostní služby. 
 Kraj má nastaven systém pohotovostí, toto je lokální zájem a ten si podporují příslušná 

města sama, kraj by mohl přispět menším příspěvkem. 
 Je třeba doložit, jaká péče a v jakém rozsahu se poskytuje a doporučit spolupráci s městy. 

 
Diskuse ze zúčastnili: 
doc.MUDr. Heger, MUDr. Kochan, Ing. Bášová, Ing. Cabicar, MUDr. Seneta, MUDr. Řezníček, 
MUDr. Lochman, MUDr. Mašek 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování pro jednotlivé projekty:    Sad nadějí          Chirurgická pohotovost - Broumovsko 
Pro  -     9   12 
Proti  -     0    0         
Zdržel se -     3    0 
 
USNESENÍ 21/37/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  neschválit poskytnutí dotace na individuální účel, na projekt Sad nadějí.  
II.  ž á d á  
  k projektu Zajištění chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a návštěvníky 

Broumovska - rok 2020, doplnit strukturu, výnosy, celkové náklady, počty výkonů. 
 

 
K bodu 6 
Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2020 - zajištění urgentní 
(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby  



 4 

S návrhem seznámila Ing. Kracíková  
Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 
rok. Od roku 2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do roku 2025.   
Z uzavřených smluv s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi - nemocnicemi 
vyplývá, že konkrétní výši vyrovnávací platby pro příslušný rok stanoví kraj svým 
rozhodnutím (rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje).  Orgánům kraje je 
předkládán návrh na rozdělení 140 mil. Kč, které jsou alokovány v kap. 15 - zdravotnictví pro 
nemocnice Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen „ZH KHK a. s. “). 
Odbor zdravotnictví obdržel žádosti jednotlivých nemocnic ZH KHK a. s. o poskytnutí 
vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020. Nemocnice žádají o 
poskytnutí finančního plnění minimálně ve výši odpovídající vykázaným ztrátám za rok 2018 
těch oddělení, která byla zahrnuta v závazku veřejné služby v roce 2019. Reálná výše 
ekonomické ztráty oddělení zahrnutých do smluvního vztahu závazku veřejné služby bude 
ovlivněna mnoha faktory, které není možno v současné chvíli všechny predikovat např. výší 
tržního nájemného, ujednání o nových kolektivních smlouvách, dopad úhradové vyhlášky apod.  
Požadavky nemocnic výrazně převyšují alokované prostředky kapitoly 15 – zdravotnictví 
určené na zajištění veřejné služby pro rok 2020. Žádosti byly předloženy ve výši: 
 

 Žádost ze dne  
Požadovaná výše vyrovnávací 
platby v Kč 

Městská nemocnice a.s. 4. 11. 2019 22 429 493,46 
Oblastní nemocnice Jičín a. s.  6. 11. 2019 102 600 000,00 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.  6. 11. 2019 227 565 387,85 
Oblastní nemocnice Trutnov a. 
s.  4. 11. 2019 83 671  077,25 
Celkem   436 265 958,56 

 
Při stanovení výše vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení na rok 2020 je 
vycházeno z ekonomických dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období (zejm. z 
výsledků hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2018, předběžných výsledků hospodaření 
zdravotnických zařízení za leden - září 2019, dalších dokumentů předložených kraji a ZH KHK 
a.s. a též z výročních zpráv, zpráv auditora a účetní závěrky za rok 2018). Radě KHK a 
Zastupitelstvu KHK je předkládán návrh na rozdělení vyrovnávacích plateb roku 2020 
zpracovaný Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., jenž je 100% akcionářem 
zdravotnických zařízení – nemocnic, a který byl schválen Představenstvem společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
Návrh na rozdělení vyrovnávací platby mezi jednotlivé nemocnice v roce 2020 je v poměru výše 
ztrát, které byly vykázány v roce 2018 (bez započtení vyrovnávací platby) z provozování 
oddělení v rozsahu navrženém do závazku veřejné služby v roce 2020.  
Poskytnutí vyrovnávacích plateb má dopad do čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje, bude 
kryto v rámci rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2020. Z rozdílu částek nemocnicemi 
požadovaných a krajem alokovaných lze předpokládat, že nemocnice budou během roku 
2020 požadovat navýšení vyrovnávacích plateb, které by pokryly nasmlouvaný závazek 
veřejné služby.  Rozsah (počet oddělení) závazku veřejné služby poskytovaný v jednotlivých 
nemocnicích v roce 2020 bude orgány kraje projednáván pod samostatným bodem.   

Diskuse: Ing. Tomášik, - na požádání předsedkyně výboru vysvětlil mechanismus rozdělení 
vyrovnávacích plateb mezi jednotlivé nemocnice (7 oddělení), upozornil, že ztráta těchto 
oddělení je daleko větší. 



 5 

Další diskuse k tématu se zúčastnili: 
doc. MUDr. Heger, Ing. Cabicar, MUDr. Plzák, Ing. Kracíková, Ing. Tomášik, MUDr. 
Matyášová,  Ing. Urešová 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
Pro  - 10 (2 členové mimo jednací místnost)     
Proti  -   0               
Zdržel se -   0  
 
USNESENÍ 21/38/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  schválit stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění
lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2020 
následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 67 644 132,- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 28 713 554,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 34 924 463,- Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - 8 717 851,- Kč. 
 
 

K bodu 7 
Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové 
na rok 2020  
 
S návrhem seznámila  Ing. Bášová, Ing. Cabicar 
Z ustanovení § 110 odst. 1 a) zákona 372/2011 Sb., o zdravotních službách vyplývá, že kraj 
odpovídá za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby (dále LPS).  
Obecně lze konstatovat, že v každém okrese Královéhradeckého kraje je subvencováno vždy 
minimálně jedno zdravotnické zařízení, které poskytuje zdravotní péči včetně lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti. V okrese Hradec Králové nemá 
Královéhradecký kraj vlastní nemocnici, a z tohoto důvodu navrhujeme deklarovat, že zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 
spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné služby a na základě této 
deklarace předkládá odbor zdravotnictví orgánům kraje návrh na uzavření smlouvy o závazku 
veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové (dále FN HK).   
Na základě výše uvedeného předložila Fakultní nemocnice Hradec Králové dne 6. 11. 2019 
žádost o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2020. FN HK žádá na zajištění LPS finanční 
prostředky ve výši 6 500 000,- Kč.  
Oproti původnímu požadavku ve výši 9,2 mil. Kč, který FN HK předložila v květnu 2019 při 
tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2020, došlo ke snížení o 2,7 mil. Kč. Důvodem jsou nové výnosy 
od zdravotních pojišťoven za pohotovost (nově v úhradové vyhlášce na rok 2020).  
V roce 2019 má FN HK uzavřenou Smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ve výši 8 mil. Kč.  

Od 1. 1. 2020 dochází k úpravě času poskytování pohotovosti pro dospělé o víkendech a 
svátcích. Nově již nebude LPS pro dospělé zajišťována v čase 22,00 – 7,00 hod.  
Předkládáme Radě Královéhradeckého kraje a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
k projednání návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby na zajištění poskytování lékařských pohotovostních 



 6 

služeb na rok 2020 s Fakultní nemocnici Hradec Králové a stanovení vyrovnávací platby ve výši 
6 500 000,- Kč. (Částka podléhá konečnému vyúčtování.) 
Při provedených kontrolách čerpání finančních prostředků poskytnutých Královéhradeckým 
krajem v minulosti Fakultní nemocnici HK na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby nebyla zjištěna 
žádná pochybení. 

Financování v roce 2020 ve výši 6 500 000,- Kč je zajištěno z ostatních běžných výdajů kapitoly 
15 – zdravotnictví (v návrhu rozpočtu na rok 2020). 
Tento návrh je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Diskuse: MUDr. Tomš – dotaz na noční pohotovostní službu 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
Pro  - 10 (2 členové mimo jednací místnost)     
Proti  -   0               
Zdržel se -   0 
 
USNESENÍ 21/39/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. schválit pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové  
 2. schválit uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy.  

 3. schválit stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2020 ve výši 6 500 000,- Kč. 
 

                PharmDr. Sova odchod 
 
K bodu 8 
Návrh na bezúplatný převod sanitního vozidla pobočnému spolku Vodní záchranná služba 
ČČK Náchod, p.s.  
 
S návrhem seznámil Ing. Cabicar 
V souladu se Směrnicí číslo 7 Rady Královéhradeckého kraje a dle Nabídky ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje ze dne 19. 9. 2019 byla prostřednictvím 
Portálu PO a na webu Královéhradeckého kraje zveřejněna nabídka nepotřebného majetku 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje (dále jen ZZS KHK). Jednalo se o 
nabídku sanitních vozidel, která již nesplňují požadavky sanitních vozů rychlé lékařské pomoci 
(dále jen RLP), dále o referentské vozidlo Š Fabia a nákladní přívěs. Rada Královéhradeckého 
kraje dne 4. 11. 2019 projednala návrh, jak s výše uvedeným nepotřebným majetkem naložit. O 
dvě vozidla, která jsou nadále použitelná a pojízdná, projevily zájem příspěvková organizace 
Muzeum východních Čech Hradec Králové a pobočný spolek Vodní záchranná služba ČČK  
Náchod. Muzeu východních Čech bylo sanitní vozidlo převedeno v souladu s vnitřními 
směrnicemi a Zřizovacími listinami příspěvkových organizací přednostně. O ostatní majetek 
neprojevil nikdo zájem (pravděpodobně z důvodu stáří, opotřebovanosti či nutnosti dalších 
investic na zajištění provozuschopnosti pro další využití). Rada Královéhradeckého kraje uložila 



 7 

řediteli ZZS KHK zajistit vyřazení tohoto majetku formou prodeje za obecnou cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, či nejvyšší nabídce, v případě nezájmu zajištění ekologické likvidace.  
O bezúplatný převod sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H3 8154 - evidenční 
číslo majetku: 0511_HM000750, projevil zájem pobočný spolek Vodní záchranné služby ČČK 
Náchod. Vozidlo by sloužilo k přepravě záchranných pomůcek a materiálu. V případě potřeby 
také k přesunu záchranářů.  Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením ze dne 4. 11. 2019 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučila schválit poskytnutí daru pobočnému spolku 
Vodní záchranná služba ČČK Náchod.  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh na schválení bezúplatného 
převodu sanitního vozidla RZ: 4H3 8154 formou darovací smlouvy pobočnému spolku 
Vodní záchranné služby ČČK Náchod.  

Výše uvedené je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), a zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 
předpisů. Bez právních dopadů. Není v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. Uzavření darovací smlouvy nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. 
 
Bez diskuse: 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
Hlasování: 
Pro  - 9 (2 členové mimo jednací místnost)      
Proti  - 0               
Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 21/40/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. schválit bezúplatný převod sanitního vozidla inv. č. 0511_HM000750 pobočnému 

spolku Vodní záchranná služba ČČK Náchod, p.s.  
 2. schválit uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a pobočným 

spolkem Vodní záchranná služba ČČK Náchod, p.s. (IČ 48651478) ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

 
K bodu 9 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2019  
 
S návrhem seznámila Ing. Bášová 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schvaluje závazný 
finanční vztah rozpočtu kraje k finančním plánům (rozpočtům) příspěvkových organizací, který 
je stanoven konkrétní výší příspěvku na provoz. 

Ředitel příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové žádá o 
úpravu závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2019:  
Příspěvek na provoz roku 2019 byl Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválen 
usnesením č. ZK/17/1298/2018 dne 03. 12. 2018 ve výši 9 954,5 tis. Kč.  
V rámci příspěvku byla schválena částka 2 075 tis. Kč na pokrytí provozních nákladů 
spojených s výpadkem výnosů od zdravotních pojišťoven v důsledku omezení provozu při 
realizaci projektu podpořeného fondy EU na opravu fasády a výměny oken na budově LDN. 
K realizaci výše uvedeného však v roce 2019 nedošlo. Předpokládaná realizace akce je 



 8 

plánována na duben 2020. Ředitel PO tedy žádá o přesun finančních prostředků ve výši 2 075 tis. 
Kč z roku 2019 do roku 2020. Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za 3. q 2019 dále 
příspěvková organizace žádá o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz v roce 
2019 o 2 700 tis. Kč a současně žádá o schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního 
příspěvku ve výši 2 700 tis. Kč na příspěvek investiční, z kterého by byly financovány investiční 
potřeby LDN HK např. úprava zahrady LDN s novými odpočinkovými místy pro pacienty a 
navýšením parkovacích míst pro zaměstnance (viz příloha č. 1). Důvodem snížení příspěvku 
zřizovatele je optimalizace výsledku hospodaření na základě pozitivního vlivu úhradové 
vyhlášky v roce 2019. 
Uvedené finanční prostředky budou v rámci rozpočtu roku 2019 převedeny z ostatních běžných 
výdajů  kap. 15 – zdravotnictví na kapitálové výdaje kapitoly 15 – zdravotnictví ve prospěch 
LDN HK na pořízení výše uvedeného.  

Ředitel příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 
žádá o úpravu závazného ukazatele – snížení příspěvku na provoz roku 2019: 
Příspěvek na provoz roku 2019 byl Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválen 
usnesením č. ZK/17/1298/2018 dne 03. 12. 2018 a ZK/20/1545/2019 dne 06. 05. 2019 ve výši 
9 500 tis. Kč. Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za 3. q 2019 žádá ředitel 
příspěvkové organizace o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz v roce 2019 o 
800 tis. Kč. Důvodem snížení závazného ukazatele je optimalizace hospodářského výsledku  
Vratka příspěvku na provoz roku 2019 bude ponechána v rezervě PO kap. 15 – zdravotnictví 
roku 2019 s tím, že odbor zdravotnictví požádá o převedení zůstatku rezervy PO z rozpočtu 2019 
do rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2020.  

Ředitel příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno žádá o úpravu 
závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2019:  
Příspěvek na provoz roku 2019 byl Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválen 
usnesením č. ZK/17/1298/2018 dne 03. 12. 2018 ve výši 3 151,8 tis. Kč. 
Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za 3. q 2019 žádá ředitel příspěvkové organizace 
o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz v roce 2019 o 2 300 tis. Kč a současně 
žádá o schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 2 300 tis. Kč 
na příspěvek investiční, z kterého by byly financovány investiční potřeby LDN Opočno např. 
rekonstrukce vjezdové brány, střechy, výtahu a případné úpravy venkovních ploch (příloha č. 3). 
Důvodem snížení příspěvku zřizovatele je optimalizace výsledku hospodaření na základě 
pozitivního vlivu úhradové vyhlášky v roce 2019. 
Uvedené finanční prostředky budou v rámci rozpočtu roku 2019 převedeny z ostatních běžných 
výdajů  kap. 15 – zdravotnictví na kapitálové výdaje kapitoly 15 – zdravotnictví ve prospěch 
LDN Opočno na pořízení výše uvedeného.  

Ředitel příspěvkové organizace Záchranná zdravotnická služba Královéhradeckého kraje 
žádá o úpravu závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2019:  
Příspěvek na provoz roku 2019 byl Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválen 
usnesením č. ZK/17/1298/2018 dne 03. 12. 2018 ve výši 218 061,4 tis. Kč. 
Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za 3. q 2019 žádá ředitel příspěvkové organizace 
o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz v roce 2019 o 1 085 tis. Kč a současně 
žádá o schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 1 085 tis. Kč 
na příspěvek investiční, z kterého by byly financovány investiční potřeby ZZS KHK (600 tis. Kč 
eHealth KHK - přístup ZD s využitím NCPeH prostřednictvím Portálu občana; 485 tis. Kč 
sanitní vozidla) dle přílohy č. 4. Důvodem snížení příspěvku zřizovatele je optimalizace 
výsledku hospodaření na základě pozitivního vlivu úhradové vyhlášky v roce 2019. 
Uvedené finanční prostředky budou v rámci rozpočtu roku 2019 převedeny z ostatních běžných 
výdajů kap. 15 – zdravotnictví na kapitálové výdaje kapitoly 15 – zdravotnictví ve prospěch ZZS 
KHK na pořízení výše uvedeného.  
 



 9 

Snížení příspěvku na provoz PO kap. 15 za současného navýšení rezervy PO kap. 15 – 
zdravotnictví ve výši 2 875 tis. Kč snížení příspěvku na provoz PO kap. 15 za současného 
navýšení kapitálových výdajů kap. 15 – zdravotnictví ve výši 6 085 tis. Kč 
 
Bez diskuse 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
Pro  - 9 (2 členové mimo jednací místnost)     
Proti  - 0               
Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 21/41/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
          MUDr. Veselý příchod 
K bodu 10 
Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností Královéhradeckého 
kraje - INFORMACE  
 
Seznámil Ing. Mgr. Dohnálek 
Dne 17. 6. 2019 projednalo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje záměr Optimalizace 
struktury řízení zdravotnických akciových společností Královéhradeckého kraje, přičemž v rámci 
přijatého usnesení bylo mj. uloženo Ing. Alešovi Cabicarovi: 

1. Projednat předkládaný materiál v zúčastněných subjektech, a to do 31. 12. 2019. 
2. Předložit projednaný a případně dopracovaný materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje, a to do 31. 12. 2019. 
3. Pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na jeho řádných 

zasedáních o uskutečněných krocích. 
V současné době probíhá projednávání uvedeného záměru ve zúčastněných subjektech, přičemž 
až na základě výsledků vzešlých z těchto projednávání teprve dojde k případnému dopracování 
materiálu pro jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (do 31. 12. 2019). S ohledem na 
skutečnost, že příslušný materiál bude projednáván ve zúčastněných subjektech i po uzávěrce pro 
předkládání relevantních materiálů k projednání v orgánech Královéhradeckého kraje (8. 11. 
2019), předpokládá se předložení (SWOT analýzy) projednaného a případně dopracovaného 
materiálu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho lednové či únorové zasedání v roce 
2020 včetně výboru zdravotního. 

Diskuse k tématu: 
MUDr. Matyášová, , Ing. Cabicar, p. Smolová, RNDr. Mach, Ing. Kracíková, MUDr. Veselý 
MUDr. Plzák – dotaz k finančním nákladům a efektivnosti celého procesu, vysvětlil Mgr. Ing. 
Dohnálek 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
Pro  - 12      
Proti  -  0               
Zdržel se -  0 
 
 



 10 

USNESENÍ 21/42/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projednávání materiálu Optimalizace struktury řízení 

zdravotnických akciových společností Královéhradeckého kraje v zúčastněných 
subjektech a souvisejících krocích dle důvodové zprávy a její přílohy 
 

 
K bodu 11 
Změna rozsahu závazku veřejné služby poskytované krajskými nemocnicemi  
 
S návrhem seznámil Ing. Tomášik, Ing. Cabicar 
Dne 14. 1. 2019 přijal Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesení  
č. VZ/16/5/2019, kterým tento výbor doporučil: Směrovat smluvní závazek veřejné služby mezi 
nemocnicemi ZH KHK a Královéhradeckým krajem pouze na 7 oddělení (interna, chirurgie, 
dětské, onkologie, psychiatrie, LPS, neurologie), která byla navržena ZH KHK a nadefinována 
na jednání VZ, kdy v případě objektivních prokazatelných důvodů, lze tato oddělení rozšířit o 
další oddělení pod závazkem veřejné služby. 
S ohledem na skutečnost, že pro rok 2019 byl rozsah závazku veřejné služby poskytované 
krajskými nemocnicemi definován usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje již v roce 
2018, tzn. před zmíněným jednáním zdravotního výboru, bylo ujednáno, že nová pravidla by 
měla platit počínaje rokem 2020. 
Citované doporučení zdravotního výboru bylo diskutováno na úrovni jednotlivých nemocnic, 
stejně jako na úrovni Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., přičemž dne 3. 10. 
2019 přijalo představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
usnesení, kterým byl udělen pokyn jednotlivým nemocnicím koncernu k dalšímu směrování 
smluvních závazků veřejné služby mezi nemocnicemi ZH Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckým krajem dle návrhu doporučeného na 16. zasedání Výboru zdravotního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14 .1. 2019. 
S ohledem na výše uváděné skutečnosti je orgánům Královéhradeckého kraje předkládán 
k projednání a případnému schválení návrh na úpravu rozsahu závazku veřejné služby 
poskytované krajskými nemocnicemi, a to v souladu s doporučením Zdravotního výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 14. 1. 2019. 
 
Bez diskuse: 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
Hlasování: 
Pro  - 12     
Proti  -   0               
Zdržel se -   0 
 
 
USNESENÍ 21/43/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Městské nemocnice a.s. a to ve 
znění dle Příloh č. 1, 2,3, 4 důvodové zprávy 
 



 11 

 
K bodu 12 
Organizace a činnost ZH KHK v nové struktuře  
 
Seznámí Ing. Tomášik – prezentace, doplnil MUDr. Řezníček 
S výše uvedeným bodem - organizací a činností Zdravotnického holdingu seznámil podrobně  
předseda představenstva ZH KHK při názorné prezentaci. Současně seznámil i s aktuálními 
výsledky hospodaření nemocnic a ZH KHK. Výsledky hospodaření obdrželi všichni členové 
výboru elektronicky ještě před datem jednání výboru zdravotního. 
 
Diskuse: 
MUDr. Plzák, Ing. Cabicar, MUDr. Řezníček, Ing. Tomášik, Ing. Kracíková 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení – sloučeno s bodem 13 
 
Hlasování: 
Pro  - 12     
Proti  -   0               
Zdržel se -   0 
 
USNESENÍ 21/44/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o organizaci a činnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. v nové struktuře 
 

 
K bodu 13 
Aktuální výsledek hospodaření ZH KHK  
 
Seznámil Ing. Tomášik, RNDr. Mach současně s bodem 12 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  - sloučeno s bodem 12 
  
Hlasování: 
Pro  - 12      
Proti  -  0               
Zdržel se -  0 
 
USNESENÍ 21/45/2019/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložené aktuální výsledky hospodaření Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s.  a kladně hodnotí zlepšení výsledku hospodaření v ON 
Náchod - hlasováno současně s bodem 12 
 

K bodu 14 
Informace o vedení ON Náchod  
 
Uvedla Ing. Kracíková, s tím že  jak uvedl Ing. Cabicar, předpokládané změny dosud nebyly 
projednány a schváleny v orgánech akciové společnosti – dle stanov. Výsledky hospodaření ON 
Náchod byly předloženy, jsou mírně zlepšené ale stále ještě nejsou dobré i když se mnohé 
podařilo. 



 12 

Doplnila Ing. Urešová – příští rok nebudou takové výnosy a nebude stejný závazek veřejné 
služby, takže e opravdu stále co odnánět i když zlepšení oproti minulému roku je o 63 %. 
Náklady musí být pořád pod kontrolu ale musí se hlídat i produkce. Ubývají i pojištěnci VZP. 
 
Další diskuse se odvíjela k: 

 Budoucí podobě ON Náchod a jejich provozoven (nemocnice Broumov, Rychnov n. 
Kněžnou), specifikaci jejich oddělení. 

 Nastaveným opatřením v personální politice nemocnice. 
 Závazkům nemocnice a jejich splatnosti. 
 Ekonomické stabilizaci nemocnice.  
 Investice ON Náchod, magnetická rezonance. 
 Výstavba nových pavilonů v ON Náchod – výhled, změny projektů, postup prací. 
 Nemocnici Rychnov nad Kněžnou – gynekologické odd. a porodnice, přestavba 

nemocnice. 
 

Ing. Kracíková požádala doc. MUDr. Hegra o informaci o postupu projednávání nové 
Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje, na některé z příštích jednání výboru 
zdravotního v roce 2020.  

 
Diskuse: 
MUDr. Veselý, Ing. Urešová, Ing. Cabicar, MUDr. Plzák, MUDr. Řezníček, Ing. Tomášik, doc. 
MUDr. Heger, MUDr. Mašek, Ing. Kracíková, p. Fialová, Ing. Mottl 
 
 
K bodu 15 
Různé  
 
Žádné návrhy ani připomínky nebyly předloženy. 
 
 
K bodu 16 
Závěr  
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 
diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru zdravotního a přítomným hostům za 
účast na 21. jednání výboru a v 17.30. hodin jednání ukončila.  

 
 

Příští jednání výboru se bude konat 13. ledna 2020 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….            ….……………………………………… 
               předseda výboru                  ověřovatel zápisu 
 
 
Zapsala: Nováková Soňa    
 
 

  


